cludendum erat; ut enim idem Apostolus ait, « cum... mortale 

hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo, qui scriptus est: 

absorpta est mors in victoria » . 4 6 

Idcirco augusta Dei Mater, Iesu Christo, inde ab omni aeter

nitate, (( uno eodemque decreto » 47 praedestinationis, arcano 

modo coniuncta, immaculata in suo conceptu, in divina mater

nitate sua integerrima virgo, generosa Divini Redemptoris socia, 

qui plenum de peccato eiusque consectariis deportavit trium

phum, id tandem assecuta est, quasi supremam suorum privile

giorum coronam, ut a sepulcri corruptione servaretur immunis, 

fitque, quemadmodum iam Filius suus, devicta morte, corpore 

"4 Gen., III, 15. 
iS Cf. Rom., cap. V et VI; J Cor., XV, 21-26; 54-57. 
4 8 J Cor., XV, 54. 
4 7 Bulla Ineffabilis Deus, 1. c, p. 599. 
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•et anima ad supernam Caeii gloriam eveheretur, ubi Regina 

refulgeret ad eiusdem sui Filii dexteram, immortalis saeculo

rum Regis. 48 

Quoniam igitur universa Ecclesia, in qua viget Veritatis Spi

ritus, qui quidem eam ad revelatarum perficiendam veritatum 

cognitionem infallibiliter dirigit, multipliciter per saeculorum 

decursum suam fidem manifestavit, et quoniam universi ter

rarum orbis Episcopi prope unanima consensione petunt, ut 

tamquam divinae et catholicae fidei dogma definiatur veritas 

corporeae Assumptionis Beatissimae Virginis Mariae in Cae

lum — quae veritas Sacris Litteris innititur, christifidelium ani

mis penitus est insita, ecclesiastico cultu inde ab antiquissi

mis temporibus comprobata, ceteris revelatis veritatibus sum

me consona, theologorum studio, scientia ac sapientia splen

dide explicata et declarata — momentum Providentis Dei con

silio praestitutum iam advenisse putamus, quo insigne eius

modi Mariae Virginis privilegium sollemniter renuntiemus. 

Mos, qui Pontificatum Nostrum peculiari Sanctissimae Vir

ginis patrocinio concredidimus, ad quam quidem in tot tristis-

simarum rerum vicibus confugimus, Nos, qui Immaculato 

eius Cordi universum hominum genus publico ritu sacraviinus, 

eiusque praesidium validissimum iterum atque iterum experti 

sumus, fore omnino confidimus ut sollemnis haec Assumptionis 

pronuntiatio ac definitio haud parum ad humanae consortio

nis profectum conferat, cum in Sanctissimae Trinitatis gloriam 

vertat, cui Deipara Virgo singularibus devincitur vinculis. Fu

turum enim sperandum est ut christifideles omnes ad impen

siorem erga caelestem Matrem pietatem excitentur ; utque eorum 

omnium animi, qui christiano gloriantur nomine, ad deside

rium moveantur Mystici Iesu Christi Corporis participandae 

unitatis, suique erga illam augendi amoris, quae in omnia eius

dem augusti Corporis membra maternum gerit animum. Item

que sperandum est ut gloriosa mediantibus Mariae exempla 

magis magisque persuasum sit quantum valeat hominum vita, 

4 8 Cf. I Tim., I. 17. 

5 0 - ACTA , vol. XVII, n. 1 5 . — 4-11 -1950 . 
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si-Caelestis Patris voluntati exsequendae omnino sit dedita ac 

ceterorum omnium procurando bono ; ut, dum « materialismi » 

commenta et quae inde oritur morum corruptio, virtutis lumina, 

submergere minantur, hominumque, excitatis dimicationibus, 

perdere vitas, praeclarissime hoc modo ante omnium oculos, 

plena in luce ponatur ad quam excelsam metam animus cor

pusque nostrum destinentur; ut denique fides corporeae Assum

ptionis Mariae in Caelum nostrae etiam resurrectionis fidem fir-

miorem efficiat, actuosiorem reddat. 

Quod autem hoc sollemne eventum in Sacrum, qui vertitur, 

Annum Providentis Dei consilio incidit, Nobis laetissimum est;, 

ita enim Nobis licet, dum Iubilaeum Maximum celebratur, ful

genti hac gemma Deiparae Virginis frontem exornare, ac mo

numentum relinquere aere perennius incensissimae Nostrae in 

Dei Matrem pietatis. 

Quapropter, postquam supplices etiam atque etiam ad 

Deum admovimus preces, ac Veritatis Spiritus lumen invoca-

vimus, ad Omnipotentis Dei gloriam, qui peculiarem benevo

lentiam suam Mariae Virgini dilargitus est, ad sui Filii hono

rem, immortalis saeculorum Regis ac peccati mortisque victo

ria, ad eiusdem augustae Matris augendam gloriam et ad to

tius Ecclesiae gaudium exsultationemque, auctoritate Domini 

Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac 

Nostra pronuntiamus, declaramus et definimus divinitus reve

latum dogma esse: Immaculatam Deiparam semper Virginem 

Mariam, expleto terrestris vitae cursu, fuisse corpore et anima 

ad caelestem gloriam assumptam. 

Quamobrem, si quis, quod Deus avertat, id vel negare, vel. 

in dubium vocare voluntarie ausus fuerit, quod a Nobis defi

nitum est, noverit se a divina ac catholica fide prorsus defe

cisse. 

Ut autem ad universalis Ecclesiae notitiam haec Nostra cor

poreae Mariae Virginis in Caelum Assumptionis definitio de

ducatur, has Apostolicas Nostras Litteras ad perpetuam rei 

memoriam exstare voluimus; mandantes ut harum transum-
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ptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii pu

blici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate 

constitutae munitis, eadem prorsus fides ab omnibus habeatur, 

quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel 

ostensae. 

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc Nostrae declara

tionis, pronuntiationis ac definitionis infringere, vel ei ausu 

temerario adversari et contraire. Si quis autem hoc attentare 

praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum 

Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum anno Iubilaei Maximi mil

lesimo nongentesimo quinquagesimo, die prima mensis Novem

bris, in festo omnium Sanctorum, Pontificatus Nostri anno duo

decimo. 

yji Ego FRANCISCUS Episcopus Ostiensis et Tusculanus Cardinalis MAR

CHETTI SELVAGGIANI, S. Collegii Decanus. 

£g Ego EUGENIUS Episcopus Portuensis et S. Rufinae Cardinalis TIS

SERANT. 

£B Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£B Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus, 

ita definiendo subscripsi 
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£g Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Car

dinalis PIAZZA. 

Ego ALEXIUS tituli S. Oalisti Presbyter Cardinalis ASCALESI. 

E g o MICHAEL tituli S. Anastasia« Presbyter Cardinalis de FAULHABER. 

Ego IOANNES BAPTISTA tituli S. Mariae in Transpontina Praesbyter Car

dinalis ì i A S A L L i ROCCA. 

E g o ALEXANDER tituli S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 

VERDE. 

Ego IOSEPH ERNESTUS tituli S. Mariae de Ara Caeli Presbyter Cardina

lis VAN RÖEY. 

E g o PETRUS tituli S. Mariae trans Tiberini Presbyter Cardinalis SE

GURA Y SAËNS. 

Ego ALFRIDUS ILDELPONSUS tituli S. Martini in Montibus Presbyter 

Cardinalis SCHUSTER. 

Ego EMMANUEL tituli Ss. Marcellini et Petri Presbyter Cardinalis 

GONÇALVES C E R E J E I R A . 

Ego ACHILLES tituli S. Sixti Presbyter Cardinalis LIÉNART. 

Ego PETRUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Fu-

MASONi BIONDI. 

Ego FRIDERICUS tituli S. Mariae de Victoria Presbyter Cardinalis TE-

DESCHINI. 

Ego ELIAS tituli S. Marci Presbyter Cardinalis DALLA COSÍA. 

Ego THEODORUS tituli S. Chrysogoni Presbyter Cardinalis INNITZER. 

Ego IGNATIUS GABRIEL tituli Basilicae XII Apostolorum Presbyter Car

dinalis TAPPOUNI. 

Ego DOMINICUS tituli S. Apollinaris Presbyter Cardinalis JORIO. 

Ego MAXIMUS tituli S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MASSIMI. 

Ego PETRUS tituli SS. Trinitatis in Monte Pincio Presbyter Cardinalis 

GERLIER. 

E g o GREGORIUS PETRUS XV tituli S. Bartholomaei in Insula Presbyter 

Cardinalis Agagianian. 

Ego IULIUS tituli S. Pudentianae Presbyter Cardinalis S\LIEGE. 

E g o IACOBUS CAROLUS tituli S. Mariae de Populo Presbyter Cardinalis 

Me GUIGAN. 

Acta Pii Pp. XII 7 7 3 

Ego CLEMENS AEMILIUS tituli S. Balbinae Presbyter Cardinalis RO

QUES. 

Ego NORMANNUS THOMAS tituli Ss. Quatuor Coronatorum Presbyter 

Cardinalis GILROY. 

Ego FRANCISCUS tituli Ss. Ioannis et Pauli Presbyter Cardinalis 

SPELLMAN. 

Ego THEODOSIUS CLEMENS tituli S. Petri ad vincula Presbyter Cardi

nalis DE GOUVEIA. 

Ego EMMANUEL tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis AR

TEAGA Y BETANCOURT. 

Ego IOSEPH tituli S. Ioannis ante Portam Latinam Presbyter Cardi

nalis FRINGS. 

Ego BERNARDUS tituli Ss. Andreae et Gregorii Presbyter Cardinalis 

GRIPPIN. 

Ego CONRADUS tituli S. Agathae Presbyter Cardinalis VON PREYSING. 

Ego THOMAS tituli S. Mariae in Via Presbyter Cardinalis TIEN CHEN SIN. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis 

CANALI. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Diaconus Cardinalis BRUNO. 
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S A C R U M C O N S I S T O R I U M 

CONSISTORIUM S E M I P U B L I C U M 

Feria secunda, die xxx Octobris mensis a. MCML, in aula supra porti-

cum Basilicae vaticanae, Consistorium semipublicum habitum est de As

sumptione corporea Beatissimae Virginis Mariae tamquam dogmate de

finienda. 

Huic actioni Beatissimus Pater sic praefatus es t : 

VENERABILES FRATRES, 

Nostis profecto qua de causa in hoc Sacrum Consistorium 

vos hodie convocaverimus. Res agitur, quae Nos, quae vos, 

quae catholicum orbem universum summa procul dubio laeti

tia afficiet, Calendis enim Novembribus, in Festo Sanctorum 

omnium Caelitum, eorum Reginae almaeque Dei Matris gem-

mea frons novo fulgore nitescet; quandoquidem corpoream 

eius in Caelum Assumptionem, Divino aspirante faventeque 

Numine, sollemniter pronuntiaturi ac decreturi sumus. 

Quod inde a remotis temporibus pie ab Ecclesia creditur ac 

colitur, quod, per saeculorum decursum, Sanctorum Patrum, 

Doctorum ac Theologorum opera, in clariore cotidie luce po

situm est, quod denique ex omni terrarum orbis parte et a 

cuiusvis ordinis viris, paene innumeris datis litteris, efflagita-

tum fuit, id Nos auctoritate illa, quam Divinus Redemptor Apo

stolorum Principi eiusque successoribus commisit, in animo ha

bemus rite sancire ac decernere; hoc est Deiparam Virginem 

Mariam fuisse anima et corpore ad caelestem gloriam evectam. 

Antequam vero hanc amplecteremur sententiam, opportu

num duximus, ut vobis in comperto est, causam doctissimis 

viris pervestigandam ac perpendendam concredere. Ii quidem, 

ex iussu Nostro, postulationes omnes, quae hac de re ad Apo

stolicam hanc Sedem pervenerant, et in ordinem redegere, et 

diligentissime explbrarunt, ut luculentius inde pateret quid Sa-
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crum Magisterium, quid omnis Ecclesia Catholica de hoc do

ctrinae capite credendum retinerent. Itemque ex iussu Nostro 

communis fidei Ecclesiae testimonia, indicia atque vestigia circa 

corpoream Beatissimae Virginis in Caelum Assumptionem di-

ligentissimo studio perscrutati sunt tum in concordi eiusdem 

sacri Magisterii institutione, tum in Divinis Litteris et in anti

quissimo Ecclesiae cultu, tum denique in Patrum ac Theologo

rum documentis in ceterarumque revelatarum veritatum con

tentu. 

Ac praeterea ad omnes sacrorum Antistites Nostras dedi

mus Litteras, quibus rogabamus non modo ut suam sententiam 

hac super re Nobis aperire vellent, sed ut etiam quid clerus, 

quid populus sibi creditus censerent, quid haberent in votis, 

Nobis significarent. 

Postquam vero undique terrarum prope unanimo ac mira

bili quodam concentu sacrorum Pastorum ac christiani populi 

-voces ad Nos pervenerunt, quae eamdem fidem profitebantur 

idemque, utpote rem omnibus optatissimam, postulabant, ni

hil cunctandum esse putavimus; atque adeo ad sollemnem 

huius dogmatis definitionem deveniendum statuimus. 

Si enim Catholica Ecclesia universa neque fallere, neque 

falli potest, cum divinus ipse eius Conditor, qui veritas est 1 

.Apostolis edixerit: « Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, 

usque ad consummationem saeculi»; 2 inde omnino consequi

tur hanc veritatem, quam sacri Antistites eorumque populi fir

missima mente credunt, divinitus esse revelatam, ac suprema 

auctoritate Nostra definiri posse. 

Quod autem hoc faustum eventum in Annum Sacrum in

cidit, qui ad exitum felicissime vergit, id profecto non sine Pro

videntis Dei consilio contigisse putandum est. Videtur enim 

Beata Virgo Maria, e caelesti sua sede quasi nova luce reful-

:gens, hominibus universis, iis praesertim, qui undique terra

rum hanc almam petiere Urbem, ut suas animi labes eluerent 

1 Cf. I O A N . , XIV, 6. 

2 M A T T H . , X X V I I I , 20. 
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suamque christianis moribus -rénovaient vitam, materna bra

ch ia pandere, omnesque etiam atque etiam invitare ad illum 

animose ascendendum virtutis verticem, ex quo, post terrestre-

hoc exsilium, beati tate summa fruitüri caelestem poterunt con

tingere patriam. 

Quas innumeras multitudines per elapsos menses magno» 

cum animi solacio vidimus non mòdo communis Patris aulas ¿ 

non modo amplissimam Vaticanam Basilicam, sed Petrianum 

etiam stipare Forum confluentesque vias, ac vividam suam te

stari fidem, flagrantique fervescere pietate, eas omnes Magna 

Dei Parens velit presentissimo tutari patrocinio suo, iisdem

que caelestia illa impetrare lumina ac munera, quibus collu

strati atque adiuti ad christianam cotidie alacrius pergant as

sequendam perfectionem. 

Ac valde etiam confidimus fore ut alma Dei Genetrix, nova 

in terris redimita gloria, eos quoque amantissime cernat poten-

terque ad se alliciat, qui vel spirituali inertia langüescant, vel 

vitiorum illecebris deleniti iaceant, vel e recto veritatis itinere 

devii suam ipsius non agnoscant excelsam dignitatem, cum qua 

quidem privilegium corporeae in Caelum Assumptionis con

iungitur quam maxime. 

Velit benignissima Mater nostra, ad caelestem gloriam eve

cta, mundum universum, multis locis errorum adhuc tenebris 

involutum, gravibus excruciatum calamitatibus gravibusque 

periculis anxium, ad supernam illam adducere lucem, quae é-

Caelo panditur; atque eidem superna illa impertire solacia, 

quae hominum animos, etsi acerrimis doloribus affectus, ré

créant et ad excelsa relevant. 

Ac velit etiam a Divino Filio suo impetrare ut Nationibus* 

ac gentibus, quae in praesens, communi cum omnium detri

mento, invicem disiunguntur, pax illa tandem aliquando af

fulgeat, quae recti ordinis tranquillitate firmiter constabilita; 

quae iustitia civibus ac populis attributa, quae debita libertate 

dignitateque omnibus concessa, veluti tutissimo fundamenta 

innitatur. 
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Imprimisque Catholicam Ecclesiam velit, quae in non pau

cis terrarum orbis partibus vel parum cognoscitur, vel falsis cri

minationibus ac calumniis laeditur, vel iniustis denique oppri-

mitur insectationibus, potentissimo patrocinio suo tueri; ad 

eiusque unitatem aberrantes omnes ac via deceptos feliciter re

ducere. 

Haec vos, Venerabiles Fratres, unaque vobiscum christia

nus populus universus a caelesti omnium Matre flagrantioribus 

usque precibus impetrare contendatis. 

In praesens autem, quamvis, ut diximus, hac super gravis

sima causa sacrorum Antistitum responsa ex universo terra

rum orbe ad Nos pervenerint, cupimus tamen ut hoc etiam in 

frequentissimo et augusto consessu mentem vestram Nobis ape

rire velitis. 

Placet igitur vobis, Venerabiles Fratres, ut corpoream Bea

tae Virginis Mariae in Caelum Assumptionem ut divinitus re

velatum dogma sollemniter pronuntiemus ac definiamus ? 

Habitis adstantium suffragiis per verba « Placet », vel « Non placet 

Augustus Pontifex haec adiecit : 

Summopere quidem laetamur una vos mente ac voce in eo 

consentire, quod idem Nobismet ipsis placet et in votis est. 

Ex hac enim mirabili Purpuratorum Patrum atque Episco

porum cum Romano Pontifice consensione luculentius usque 

patet quid hac de re Ecclesia credat, quid doceat, quid in opta

tis habeat. 

Ne gravemini tamen haud intermissis precibus a Deo expo

scere ut, ipso favente atque aspirante, id, quod omnes im

pensissimo praestolamur, feliciter eveniat; et ad divini nomi

nis honorem, ad christianae religionis incrementum, ad glo

riam Deiparae Virginis, ad omniumque erga eam pietatis stu

dium excitandum conferat. 

Postremo Summus Pontifex fere septingentis sacris Antistitibus ad

stantibus Apostolicam Benedictionem impertiit. 
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I N S O L L E M N I D O G M A T I C A D E F I N I T I O N E 

B E A T A E M A E I A E V I E G I N I S C O E P O E E A E I N C A E L U M A S S U M P T I O N I S 

'?DIE PRIMA NOVEMBRIS MENSIS. «IN FESTO SANCTORUM O M N I U M , ANNO SACRO 

M C M L , IN PETRIANO FORO ANTE BASILICAM VATICANAM HABITA. 

Summus Pontifex, e Sacello sixtino in sella gestatoria procedens, 

praeeuntibus Eminentissimis Patribus ac Excellentissimis Patriarchis, 

Archiepiscopis et Episcopis ceterisque, prout de more, litanias praecinen-

tibus, in platea sancti Petri ab utroque Clero urb is receptus, Solium 

ascendit et Cardinales ad obedientiam recepit. 

Subinde ab Eiho Cardinali Sacri Collegii Subdecano postulationem 

excep i t pro dogmatis definitione corporeae Assumptionis in caelum B. Ma

riae Virginis, his verbis factam. 

BEATISSIME PATER, 

Summo honori mihi est, Sacri Cardinalium Collegii, Catho

licorum Antistitum universorumque christifidelium nomine, á 

'Sanctitate Tua instanter efflagitare ut supremo iudicio Tuo, 

ex Iesu Christi pollicitationibus fallenti numquam, pronuntie

tur ac definiatur Deiparam Virginem Mariam, post terrestre 

hoc exsilium, anima corporeque fuisse in Caelum evectam. Ve

lit Sanctitas Tua hac nova fulgenti gemma diadematam fron-

tem exornare dulcissimae Matris nostrae, eiusque in terris am

plificare gloriam atque Angelorum Sanctorumque in Caelis au

gere gaudium. Ac velit ipsa magna Dei Parens uberrimum su

pernarum gratiarum imbrem a Divino Filio suo nobis omni

bus impetrare. 

Tum Sanctissimus respondit : 

Non sine Aeterni Numinis consilio sollemnis haec hora ad

venit. Quod iam diu Catholica Ecclesia communibus exoptat 

votis vehementerque praestolatur, quod dignitas ipsa magnae 

Dei Matris postulat, ut ea nempe animato corpore una cum 

Acta Pii Pp. Xll 779 

Filio suo in caelesti beati tate triumphet, id iam in eo est ut 

rite a Nobis pronuntietur ac definiatur. Cupimus tamen non 

ante hac de gravissima causa sententiam edere Nostram, quam 

imploratum ab omnibus, quotquot adestis, Sancti Spiritus iu-

bar luculentius usque menti Nostra affulgeat. 

His dictis, sequutus est cantus hymni Veni Creator cum Oremus. 

Tunc Summus Pontifex, sedens cum mitra, ceteris omnibus operto 

capite stantibus, elata voce ex Cathedra Divi Petri pronunciavit defini

tionem dogmaticam Beatae Mariae Virginis corporeae in caelum As

sumptionis, verbis in Constitutione Apostolica, uti supra, contentis. * 

Postea Cardinalis Subdecanus, gratias agens Pontifici, dixit : 

Immortales Tibi grates agimus, Beatissime Pater, quod ca

tholici orbis obsecundans votis, hac decretoria sententia Tua 

ad pietatem erga Deiparam Virginem refovendam, ad sanctae 

promovendum religionis incrementum et ad huius Anni Sacri 

adaugendum decus tantopere contulisti. Abs Te autem demisse 

poscimus ut de dogmatis huius definitione Apostolicas Litteras 

in lucem proferri iubeas. 

Subinde Summus Pontifex respondit : Decernimus et Advocatus Con

sistorialis rogavit Protonotarios Apostolicos ut Instrumenta super sol

lemni eiusmodi definitione conficerent. 

Expleto cantu hymni Te Deum laudamus cum Oremus ad Beatam Ma

riam Virginem in caelum Assumptam, Beatissimus Pater coram innu

mera multitudine Cleri et Christifidelium exsultantium, Beatae Dei

parae Virgini hosanna clamantium ac veneratissimo Patri grati animi ac 

devotionis sensus depromentium, haec verba fecit : 

« Venerabili Fratelli e diletti figli e figlie, accorsi alla Nostra pre

senza, e voi tutti che Ci ascoltate in questa Roma santa e in ogni regione 

del mondo cattolico! 

Commossi per la proclamazione, come dogma di fede, dell'assunzione